» Lançamento do procedimento por Ajuste Direto, para ”REABILITAÇÃO DE PARQUE INFANTIl (CENTRO ESCOLAR) »

DEM", em conformidade com alínea d) do artigo 199 do CCP, e nos termos da informação anexa.

— 0 preço base fixado para efeito de concurso é de € 22.379,36 (vinte e dois mil trezentos e setenta e nove euros e

trinta e seis cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

— O preço base, teve como referência a consulta preliminar de mercado de construção à entidade ”Espaço Genial —

Construção civil e Obras Públicas, S.A."

-Aprovação do respetivo Convite, caderno de encargos e peças procedimentais, anexas à presente proposta, nos termos

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa-se:

- Que a dotação orçamental para a despesa, está prevista no orçamento de 2025, na classificação económica 07.01.15,

na orgânica 02, referente ao projeto PPI 20254-82, no valor de € 22.379,36 (vinte e dois mil trezentos e setenta e nove

euros e trinta e seis cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

- Para o efeito foi emitida a proposta de cabimento no 670 de 13 dejunho 2025.

- O registo do compromisso será efetuado, de acordo com o n. o 1 do artigo 8.9 do DL n. a 99/2015, de 2 de junho e,